



Oslo kommune  
Byrådsavdeling for næring og byutvikling

Nærings- og handelsdepartementet  
Postboks 8014 Dep  
0030 OSLO

Dato: 20. 08. 2003

Deres ref:  
200304373-5/JD

Vår ref (saksnr):  
200303183-2

Saksbeh:  
Morten Bildeng, 23461498

Arkivkode:  
940

## HØRINGSUTTALELSE VEDRØRENDE UTKAST TIL LOV OM NY ENHET FOR INNOVASJON OG INTERNASJONALISERING

Det vises til brev av 04.07.2003 angående ovennevnte lovutkast.

I henhold til delegert fullmakt avgir Oslo kommune følgende uttalelse:

Den nye enheten for innovasjon og internasjonalisering får en meget sentral plass i landets næringsutvikling. Det er i formålsparagrafen fastslått at selskapet skal fremme bedrifts- og samfunnsøkonomisk lønnsom næringsutvikling i hele landet gjennom å bidra til innovasjon, regional utvikling, internasjonalisering og profilering.

Ved Stortingets behandling av St.prp. nr. 51 (2002-2003) Virkemidler for et innovativt og nyskapende næringsliv 18.06.2003 ble bl.a. følgende forslag fra H, SV, KRF vedtatt:

Stortinget ber Regjeringen sikre at kompetansen og funksjonene til det som i dag er Norges Eksportråd, SVO, SIVA, Norges Turistråd, SND og Norges forskningsråds næringsrettede aktiviteter, tilbys i en felles brukerfront med utgangspunkt i det som i dag er SNDs regionkontorer og Eksportrådets kontornett.

I høringsnotatet pekes det på at kontorstrukturen til selskapet i hovedsak skal følge fylkesstrukturen. Innenfor denne rammen skal styret gis anledning til å avgjøre endringer i antall distriktskontorer. Det opplyses i høringsnotatet at departementet ikke ønsker å lovfeste hvordan distriktskontorstrukturen skal se ut eller hvordan disse kontorene skal styres.

Etter vår vurdering er det sentralt å etablere en kontorstruktur for det nye virkemiddelapparatet som legger til rette for samarbeid med de enkelte fylkeskommunene om regionalt utviklingsarbeid. En viktig suksessfaktor for et slikt samarbeid er at den nye enheten etablerer regionale kontorer med egne styrever.

Dersom virkemiddelapparatet skal lykkes i å bidra til kunnskapsbasert verdiskaping og internasjonalisering av næringslivet, må den nye enheten ha et kontor som har særlig fokus på hovedstadsregionens rolle for landets næringsutvikling.

Hovedstadsregionen er Norges fremste spydspiss i kunnskapsøkonomien og har landets høyeste verdiskaping pr. sysselsatt. Regionen har omlag halvparten av landets samlede sysselsetting innen næringene kulturell tjenesteyting, medier, databehandling, FoU-arbeid og annen avansert forretningsmessig tjenesteyting. Disse næringene inngår i verdikjeder i hele landet. Det er imidlertid godt dokumentert at dette potensialet for innovasjon og verdiskaping er svakt utnyttet sammenlignet med liknende regioner i Europa.

Også når det gjelder profilering og internasjonalisering av næringslivet, må virkemiddelapparatet satse på å møte hovedstadsområdets særlige utfordringer og bidra til et bedre samspill mellom hovedstadsregionen og landet for øvrig. Mange selskaper i Osloregionen har potensiale for å kunne gjøre seg gjeldende i det internasjonale markedet, men trenger bistand fra virkemiddelapparatet til å skaffe seg nødvendige internasjonale partnere og nettverk.

For internasjonalt næringsliv er Oslo den viktigste innfallsporten til Norge. Det er derfor bekymringsfullt at den internasjonale kjennskapen til Osloregionen som næringsregion er svak. Det er langt flere internasjonale næringslivsledere som kjenner til Københavns og Stockholms lokaliseringsfortrinn enn til mulighetene i Osloregionen. Oslo er i ferd med å tape kampen om skandinaviske hovedkontorer for internasjonale selskaper. Det er viktig at sentrale myndigheter vier dette området større oppmerksomhet og gir virkemiddelapparatet rammebetingelser og ressurser til å drive profesjonell profilering av Oslo som internasjonal næringsregion.

Det anbefales at følgende tekst innarbeides i lovens § 11:

Det etableres regionale kontorer med egne styrer. Det etableres en egen enhet som skal arbeide med innovasjon, internasjonalisering og profilering basert på hovedstadsregionens kunnskapsmiljøer og rolle som senter for internasjonalt næringsliv i Norge.

Med hilsen



Ann Kathrine S. Tornås  
byråd